

## О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в пункт 20.1 приложения № 1 «Порядок предоставления из областного бюджета субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства» к постановлению Правительства Омской области от 27 февраля 2013 года № 30-п следующие изменения:

1) в абзаце первом «за 1 тонну закупленного ячменя» заменить словами «за 1 рубль затрат, произведенных на закупку ячменя»;

2) абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

«Vi – объем произведенных получателем субсидии затрат на приобретение ячменя для переработки, рублей;

C – ставка за 1 рубль произведенных получателем субсидии затрат на закупку ячменя для переработки, составляющая 0,65 руб.».

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области», в разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- цифры «26 022 856 605,20» заменить цифрами «26 262 856 605,20»;

- цифры «4 446 808 373,81» заменить цифрами «4 686 808 373,81»;
- цифры «12 469 161 992,59» заменить цифрами «12 709 161 992,59»;
- цифры «1 885 424 419,65» заменить цифрами «2 125 424 419,65»;

2) в разделе VI «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «1,40» заменить цифрами «1,37»;

3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела I «Паспорт подпрограммы «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства», в разделе VII «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

цифры «8 488 976 138,55» заменить цифрами «8 728 976 138,55»;

цифры «1 031 368 111,00» заменить цифрами «1 271 368 111,00»;

цифры «2 756 448 404,06» заменить цифрами «2 996 448 404,06»;

цифры «237 021 311,00» заменить цифрами «477 021 311,00»;

- в разделе II «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

цифры «2,55» заменить цифрами «2,35»;

цифры «24,37» заменить цифрами «23,79».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области

В.И. Назаров